previa del título habilitante o concesión correspondiente, así como la prestación de servicios 
no autorizados, de los contemplados en la presente Ley. (…)” 

ARTÍCULO 3.- Artículo 3.- IMPONER a ARNULFO VARELA DUQUE, con RUC No. 
1710377357001, la sanción económica de USD $ 9,581.09 (NUEVE MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y UNO CON 09/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA). de 
acuerdo a lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley Orgánica de Telecomunicaciones; 
valor que deberá ser cancelado en el plazo de 30 días calendario, contados a partir del día 
hábil siguiente a la fecha de notificación de la presente Resolución, por lo que deberá